
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1469                                                                                  del   19-8-2021

O G G E T T O

Fornitura di “Materiale dedicato ad apparecchiature per la misurazione del tempo di coagulazione 
ACT”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1680

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1680

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.08.2021 scadrà il contratto per la fornitura di “Materiale dedicato ad apparecchiature per la
misurazione del tempo di coagulazione ACT” in uso presso le UU.OO.CC. dell’Azienda U.L.SS. n. 8
Berica, con la ditta Instrumentation Laboratory S.r.l., giusta Delibera del Direttore Generale n. 1761 del
18.11.2020;

in  data  07.06.2021  è  pervenuto  il  Capitolato  Tecnico  definitivo  predisposto  dell’U.O.C.  di
Cardiochirurgia in quanto maggior utilizzatrice del materiale in argomento, per l’avvio della gara per
l’affidamento del nuovo contratto;

si rende pertanto necessario procedere con una proroga di 6 mesi del contratto in essere, al fine di
assicurare l’attività delle UU.OO.CC. di questa Azienda U.L.SS., nelle more dell’avvio della nuova
gara che avverrà entro il 31.08.2021;

è stata acquisita la disponibilità alla proroga da parte della Ditta interessata;

l’importo  della  presente  proroga dal  01.09.2021 al  28.02.2022 risulta  stimato  in  €  24.615,10 IVA
esclusa come di seguito evidenziato:

Descrizione articolo
Quantità
presunta

semestrale

Costo
unitario

Costo
complessivo

CARTUCCIA TEST ACT+ JR COD. 000JACT+ 3.100 € 2,833 € 8.782,30
CARTUCCIA TEST ACT+ JR COD. 000JACT-
LR 

600 € 4,888 € 2.932,80

CONTROLLI 400 € 9,00 € 3.600,00
Costo complessivo reagenti € 15.315,10

Canone annuale x Noleggio di n. 2 
apparecchiature Hemochron -

12 € 25,00 € 300,00

Canone annuale x Noleggio di n. 5 
apparecchiature Hemochron -

30 300 € 9.000,00

Costo totale canoni € 9.300,00
TOTALE I.V.A. esclusa € 24.615,10

visto quanto sopra, si propone, ai sensi di quanto disposto dall’art. 63 comma 3, lett.  b) del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., di procedere con una proroga del contratto in argomento, per la durata di 6 mesi, dal
01.09.2021 al 28.02.2022, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara aziendale.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1680

2



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto in
essere per la fornitura di “Materiale dedicato ad apparecchiature per la misurazione del tempo di
coagulazione ACT” in uso presso le UU.OO.CC. dell’Azienda U.L.SS. n. 8 Berica, con la ditta
Instrumentation Laboratory S.r.l., dal 01.09.2021 al 28.02.2022, salvo risoluzione anticipata in caso
di nuova gara, per un importo complessivo di € 30.030,42 IVA al 22% inclusa, come di seguito
riportato:

Descrizione articolo
Quantità
presunta

semestrale

Costo
unitario

Costo
complessivo

CARTUCCIA TEST ACT+ JR COD. 
000JACT+ 

3.100 € 2,833 € 8.782,30

CARTUCCIA TEST ACT+ JR COD. 
000JACT-LR 

600 € 4,888 € 2.932,80

CONTROLLI 400 € 9,00 € 3.600,00
Costo complessivo reagenti € 15.315,10

Canone annuale x Noleggio di n. 2 
apparecchiature Hemochron -

12 € 25,00 € 300,00

Canone annuale x Noleggio di n. 5 
apparecchiature Hemochron -

30 300 € 9.000,00

Costo totale canoni € 9.300,00
TOTALE I.V.A. esclusa € 24.615,10

2. di dare atto,  che la spesa complessiva sarà a carico dei Bilanci Sanitari 2021/2022 nei conti di
contabilità generale, come di seguito evidenziato:
anno 2021
• conto 54.02.121/ECO per un totale di € 12.456,28,
• conto 56.03.10/ECO per un totale di   €   7.564,00,

anno 2022
• conto 54.02.121/ECO per un totale di € 6.228,14,
• conto 56.03.10/ECO per un totale di   € 3.782,00;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1680

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Per il dr. Giampaolo Stopazzolo – dr.ssa Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-8-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-8-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1680

4


		2021-08-19T15:49:12+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




